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Kandidat til landsformand: Torben Stenstrup 

Jeg har været landsformand i to år - og vil gerne genopstille til posten for en ny periode. Udover de 
mange timers engagement i DOF på landsplan har jeg også en primær beskæftigelse som selvstændig 
konsulent i Foreningsudviklerne og en del andre opgaver. Jeg etablerede min egen virksomhed for 21 år 
siden og ville gerne afprøve, om det var muligt at leve af at arbejde med foreningsudvikling og 
fundraising, som jeg har en stor passion for. Jeg har en økonomibaggrund og en HD i Regnskabsvæsen, 
men det er strategisk ledelse og det almennyttige og folkeoplysende arbejde, som jeg virkelig brænder 
for. Det viste sig at være muligt at få smør på brødet, selvom min kundekreds er blandt de over 100.000 
foreninger i Danmark. Jeg har skrevet tre håndbøger om foreningsliv, som ofte er baggrund for oplæg 
og kurser for foreningsledere rundt omkring i landets kommuner. Jeg har i årenes løb også været 
facilitator på udvikling af seks kommunale folkeoplysningspolitikker og har derudover udviklet en del 
strategiplaner for foreninger og organisationer.  

Jeg er med i bestyrelsen for tre DOF-skoler i Næstved, Faxe og Vordingborg og har støbt kuglerne til 
projektet ”Grøn Hverdag”, hvor vi forsøger at tiltrække folk til kurser, events og debatter med fokus på 
den grønne omstilling i danskernes hverdagsliv. Det er også et element i den nye strategi for DOF, som 
jeg har været dybt involveret i gennem det seneste 1½ år, og som jeg glæder mig til at realisere 
sammen med alle gode ildsjæle i hele DOF-fællesskabet. Jeg holder meget af at arbejde på de store, 
strategiske og politiske linjer for at skabe udvikling på den store klinge – og så samtidig været forankret 
i konkrete arbejdsfællesskaber, hvor vi afprøver tingene i praksis. Derfor er jeg meget glad for koblingen 
mellem de tre lokale sydsjællandske aftenskoler og mit virke som landsformand i DOF. Jeg har 
repræsenteret spejderne i Fritidsudvalget (Folkeoplysningsudvalget) i Næstved Kommune siden 2012, 
og her har jeg været formand i 11 år. Også her har jeg stor glæde af at arbejde med 
folkeoplysningspolitik lokalt og derudover koble til mit virke som professionel rådgiver i andre 
kommuner og arbejdet gennem DOF på landsplan.  

Jeg er gift med Helen, der er naturvejleder og vi driver sammen Foreningsudviklerne, hvor vi også har en 
medarbejder. Helen og jeg har tre store drenge på 17, 22 og 24 år, og kun den yngste bor hjemme hos os 
på Ravnstrup, som ligger lidt udenfor Herlufmagle. Hele familien har været meget aktive KFUM-Spejdere 
og jeg er stadig tilknyttet som spejderleder hos KFUM-Spejderne i Herlufmagle, hvor jeg har fundraiset 
millioner af kroner til byggeprojekter og aktiviteter.  

Jeg glæder mig til at fortsætte mit virke som landsformand. Nu er ”prøveperioden” ovre, og jeg har lært 
DOF meget bedre at kende, siden jeg stillede op som kandidat i 2023. Med den nye strategi i hånden har 
vi sammen fastlagt en fælles kurs for udviklingen af DOF – og nu handler det om at føre alle planerne 
ud i livet. 


	Kandidat til landsformand: Torben Stenstrup

